
BURMISTRZ BRZOZOWA 
ul. Armii Krajowej 1 

36-200 8 R Z O Z Ó W 
-1-

Zarządzenie Nr 119/2021 
Burmistrza Brzozowa 
z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie unieważnienia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Brzozowie z siedzibą przy ul. Parkowej 5 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j . Dz.U. z 

2020 r., poz. 713) oraz § 8 ust. 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego 

przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub 

publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz.U. z 2017 r., poz. 1587 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Unieważniam konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Brzozowie, 

przeprowadzony w dniu 20.05.2021 r., w związku ze stwierdzeniem nieuzasadnionego 

niedopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego. 

2. Uzasadnienie unieważnienia konkursu stanowi Załącznik do niniejszego Zarządzenia . 

§2 

Ogłoszenie o ponownym konkursie na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Brzozowie oraz o powołaniu komisji konkursowej zostanie ustalone odrębnymi 

Zarządzeniami. 

§3 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Brzozowie oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Brzozowie. 

§4 

Wykonanie Zarządzania powierzam Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych . 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

mg- „ 

--------- - - - -



BURMISTRZ BRZOZOWA 
ul. Armii Krajowej 1 

36-200 B R Z O Z Ó W 
-1-

UZASADNIENIE 

Załącznik do Zarządzenia 
Burmistrza Brzozowa nr 119/2021 
z dnia 26 maja 2021r. 

Burmistrz Brzozowa na podstawie Zarządzenia własnego nr 89/2021 z dn. 20 kwietnia 202lr. ogłosił 
konkursy na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzozowie oraz Szkoły Podstawowej w 
Grabownicy Starzeńskiej. 

Do konkursu na dyrektora SP nr 1 w Brzozowie zgłosiło się 3 kandydatów, którzy złożyli aplikacje w 
ustalonym terminie do dnia 7.05.2021r. 

W dniu 20.05.br. komisja konkursowa na podstawie Ogłoszenia o konkursie oraz Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na 

stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej 

szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej, po 

zapoznaniu się ze złożonymi aplikacjami oraz sprawdzeniu ich kompletności zgodnie z 

wymaganiami określonymi w pkt. li Ogłoszenia o konkursie podjęła dwie uchwały w sprawie 

odmowy dopuszczenia do konkursu dwóch kandydatów oraz jedną uchwałę w sprawie 

dopuszczenia do konkursu kandydata. Informacje o przyczynach niedopuszczenia do konkursu 

zostały przekazane kandydatom po podjęciu w/w uchwał. 

W dalszym toku konkursu dopuszczony kandydat uzyskał wymaganą większość głosów w 

związku z czym komisja protokolarnie stwierdziła że konkurs na stanowisko dyrektora SP nr 1 

w Brzozowie został rozstrzygnięty. 

Po przekazaniu dokumentacji konkursowej organowi prowadzącemu oraz informacji z 

przebiegu konkursu, a także po zasięgnięciu opinii prawnej w sprawie prawidłowości 

przeprowadzenia konkursu, Burmistrz Brzozowa niniejszym Zarządzeniem na podstawie § 8 

ust. 2 pkt. 1 cyt. Rozporządzenia unieważnił konkurs z powodu nieuzasadnionego 

niedopuszczenia jednego z kandydatów do postepowania konkursowego. 

Zdaniem organu prowadzącego w Uchwale Komisji konkursowej nr 1/2021 z dnia 20.05. 

2021r. w sprawie odmowy dopuszczenia kandydata do postępowania konkursowego, Komisja 

podając jako przyczynę odmowy brak przedłożenia przez kandydata dokumentu, który nie był 

wymagany w Ogłoszeniu o konkursie, wykroczyła poza wymagania określone w pkt. li tego 

Ogłoszenia. 

Przedłożenie dokumentu potwierdzającego posiadanie kwalifikacji do zajmowania stanowiska 

nauczyciela w szkole podstawowej nie jest wymagane również z mocy prawa, z uwagi na 

zamknięty katalog dokumentów określonych w§ 1 ust. 2 pkt. 4 cyt. Rozporządzenia. Komisja 

nie może żądać od kandydatów innych niż wymienione w tymże katalogu dokumentów (np. 

dyplomów ukończenia studiów wyższych celem weryfikacji posiadania kwalifikacji do 

zajmowania stanowiska nauczyciela szkoły podstawowej) gdyż takie działanie stanowi 

wprowadzenie dodatkowego - ponad ustawowy- niedozwolonego kryterium konkursowego. 

Chcąc zweryfikować kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole 

podstawowej, kandydatów na stanowisko dyrektora szkół, organ prowadzący w Ogłoszeniu 

o konkursie musiałby wprost wskazać, iż jako dodatkowy załącznik kandydaci powinni 

przedłożyć do oferty dokumenty potwierdzające kwalifikacje do zajmowania stanowiska 



nauczyciela w szkole podstawowej, które określa Rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od 

nauczycieli (t.j. Dz.U.2020.1289 ze zm.) lub powołać się na odpowiednie przepisy tego 

Rozporządzenia, a tego - z uwagi na wspomniany zamknięty katalog dokumentów określonych 

w § 1 ust. 2 pkt. 4 Rozporządzenia o regulaminie konkursu na dyrektora - zarówno organ 

prowadzący, jak i Komisja konkursowa nie może żądać od kandydatów. 

Wobec powyższego należy stwierdzić, że Komisja konkursowa w sposób nieuzasadniony nie 

dopuściła kandydata Pana DB do postępowania konkursowego na dyrektora szkoły, w związku 

z czym na podstawie § 8 ust. 2 pkt. 1 cyt. Rozporządzenia w sprawie Regulaminu konkursu 

unieważnienie konkursu i ponowne jego przeprowadzenie jest zasadne. 

r ap1ń.ski 


